
COMUNE DI SENNORI
(Provincia di Sassari)

Via Brigata Sassari n.13 - 07036 SENNORI(SS)

Responsabile:

DETERMINAZIONE    N. del

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI 
ASSEGNAZIONE  STALLI IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI 
IN ONORE DI SAN GIOVANNI BATTISTA ANNO 2024.

POLIZIA MUNICIPALE

 Oggiano Gabriele

 754 17/06/2024

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.



IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

Richiamata la propria determinazione n. 693 del 04/06/2024 con la quale veniva approvata

la  graduatoria provvisoria di assegnazione stalli in occasione dei festeggiamenti in onore di San

Giovanni Battista anno 2024, in esecuzione alla Determina n. 594 del 08/05/2024 con la quale veni-

va approvato il bando per la assegnazione in concessione temporanea di n. 16 stalli per lo svolgi-

mento delle attività su area pubblica  e di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 53/15 del 20.12.2006 “L.R. 18 maggio 2006,

n. 5 Capo II – art.. 14-18. Direttive e Criteri di attuazione Capo II Commercio su aree pubbliche”; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 20/10/2016;

Vista la Delibera di GR. 11/14 del 28/02/2017;

Vista della L.R. 18.05.2006 n° 5, come modificata dalla L.R. 06.12.2006, n.17, e delle Di-

rettive  per  il  commercio  su  aree  pubbliche  approvate  con  deliberazione  G.R.  n.  15/15  del

19.04.2007.

Visto  il  Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo

pubblico, approvato con deliberazione del C.C. n. 61 del 13/12/2021 ;

Vista la Delibera di Giunta n. 164 del 27/10/2023, ”approvazione tariffe canone patrimonia-

le di occupazione del suolo pubblico per l’anno 2024”;

Dato atto che per l’assegnazione dei posteggi di vendita, così come previsto nel bando, si è

tenuto conto del maggior numero di presenze effettive cumulate dall’operatore, negli ultimi tre anni

di svolgimento dalla manifestazione oggetto del presente provvedimento, così come risulta dalla do-

cumentazione agli atti del Comune e in subordine, a parità di condizioni, secondo i requisiti di prio-

rità in ordine alla presentazione delle domande registrate al protocollo generale dell’ente;

Dato atto  non sono pervenute istanze di revisione   della posizione in graduatoria entro il

termine assegnato (le ore 13,00 del 14/06/2024);

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione definitiva della graduatoria e alla pub-

blicazione della stessa;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali.”, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 06 del 22 marzo 2021 con il quale, ai sensi e per gli effetti del

combinato disposto dell’art. 50, comma 10), 107 e 109, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché

del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, è stato  conferito l’incarico   di posizione or-

ganizzativa, Responsabile dell’Area Polizia Locale, al sottoscritto Dott. Oggiano Gabriele;

Dato atto che nell’assunzione del presente atto non si rileva alcuna ipotesi di “conflitto di

interessi” anche potenziale con interessi personali del sottoscritto responsabile di servizio e degli al-

tri  dipendenti  che  hanno  partecipato  all’istruttoria  dell’atto  previste  dall’art.  6  bis  della  legge

241/90, introdotto dalla legge anti - corruzione  n. 190/2012;



Considerato che sono erano pervenute al protocollo entro i termini previsti dal bando:

� N. 8 (otto) domande su 6 (sei) stalli disponibili, riservati ai soggetti abilitati in modo perma-

nente all’esercizio di attività nel settore della somministrazione di alimenti e bevande che in-

tendono esercitare in sede diversa, in occasione di eventi temporanei;

� N. 1 (una) domanda su 3 (tre) stalli disponibili per la vendita di prodotti del settore alimenta-

re, torrone/dolciumi e prodotti tipici sardi con assegnazione dei posteggi da utilizzare con

banchi temporanei;

� N. 4 (quattro) domande su 7 ( sette) stalli disponibili) per l’esercizio di attività nel settore di

somministrazione di alimenti e bevande (camion bar) e del commercio al dettaglio su area

pubblica;

Dato atto che successivamente alla assegnazione di n° 4 stalli a favore dei soggetti ammessi in gra-

duatoria al punto 3, gli ulteriori stalli disponibili   sono stati assegnati   assegnati ai soggetti ammessi  

in graduatoria di cui al punto 1.

DETERMINA 

DI APPROVARE LA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA, VALIDA PER L’ASSE-
GNAZIONE DEGLI STALLI DISPONIBILI IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN
ONORE DI “SAN GIOVANNI BATTISTA” AGLI AVENTI DIRITTO, COME IN APPRES-
SO RIPORTATA:

1)  GRADUATORIA PER SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE RISERVATI AI
SOGGETTI ABILITATI IN MODO PERMANENTE ALL’ESERCIZIO DI ATTIVITÀ
NEL SETTORE DELLA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE CHE IN-
TENDONO ESERCITARE  IN UNA SEDE DIVERSA, IN OCCASIONE DI EVENTI
TEMPORANEI (dallo stallo 1 allo stallo 8 – esclusi il 4 e 5); 

Nominati-

vo

2019 2022 2023 Prot. n. del Punti graduatoria

P. G. SI SI SI 6378 09/05/2024 3 1° AMMESSO

P. S. SI SI SI 6388 10/05/2024 3 2° AMMESSO
C. G. V. SI SI SI 7346

03/06/2024
(Trasmessa

pec. il
31/05/2024)

3 3° AMMESSO

P. P. M. NO SI SI 6889 23/05/2024 2 4° AMMESSO

S. D. NO NO SI 6416 10/05/2024 1 5 AMMESSO
C. M. F. NO NO SI 6881 22/05/2024 1 6 AMMESSO

M. A. NO NO NO 6312 08/05/2024 0 7 NON AMMESSO
(VEDI PUNTO 4)

L.S. NO NO NO 6822 21/05/2024 0 8 NON AMMESSO
(VEDI PUNTO 4)



2)  GRADUATORIA SETTORE ALIMENTARE /TORRONE, DOLCIUMI E PRODOTTI
TIPICI  SARDI,  CON  ASSEGNAZIONE  DEI  POSTEGGI  ,  DA UTILIZZARE  CON
BANCHI  TEMPORANEI (dallo stallo 9 allo stallo 11) ;

Nominativo 2019 2022 2023 Prot. n. del Punti graduatoria

C. A. SI SI SI 6527 14/05/2024 3 1° AMMESSO

3)  GRADUATORIA  PER  L’ESERCIZIO  DI  ATTIVITÀ  NEL  SETTORE  DI
SOMMINISTRAZIONE  DI  ALIMENTI  E  BEVANDE  (CAMION  BAR)  E  DEL
COMMERCIO AL DETTAGLIO SU AREA PUBBLICA (dallo stallo 13 allo stallo 19);

Nominati-

vo

2019 2022 2023 Prot. n. del Punti graduatoria

M. G. SI SI SI 6608 15/05/2024 3 1° AMMESSO

P. A. SI SI SI 6733 18/05/2024 3 2° AMMESSO
U. V. NO NO SI 6433 10/05/2024 1 3° AMMESSO

C. C. J. NO NO NO
7352

03/06/2024
(Trasmessa

pec. il
31/05/2024)

0 4° AMMESSO

H. S. L. N0 N0 NO 7351 03/06/24
(Trasmessa

pec. il
31/05/2024)

0 NON AMMES-
SO DOMAN-
DA SENZA
ASSOLVI-
MENTO

DELL’IMPO-
STA DI BOL-

LO

4) A SEGUITO DELL’ASSEGNAZIONE DEGLI STALLI DI CUI AL PUNTO 3 (dallo stallo
13  allo  stallo  19),  COSI’  COME  RICHIAMATO  IN  PREMESSA,  VENGONO
AMMESSI ALLA ASSEGNAZIONE DEGLI STALLI RIMANENTI  I NON AMMESSI
DI CUI AL PUNTO 1 COME SEGUE :

Nominativo 2019 2022 2023 Prot.

n.

del Punti graduatoria

M. A. NO NO NO 6312 08/05/2024 0 AMMESSO
AGLI STALLI RESIDUI

DI CUI AL PUNTO 3
L.S. NO NO NO 6822 21/05/2024 0 AMMESSO

AGLI STALLI RESIDUI
DI CUI AL PUNTO 3



AMMESSO CON RISERVA PER L’INSERIMENTO IN GRADUATORIA AL PUNTO 1:  
previa presentazione mod. F 40 tramite piattaforma SUAPE entro il 18 giugno 2024 (attività di

somministrazione alimenti e bevande che intendono esercitare in sede diversa in occasione di eventi

temporanei).  

Nominativo 2018 2019 2022 Prot. n. del Punti graduatoria

P. G. SI SI SI 6378 09/05/2024 3 1° AMMESSO
(F. 40 GIA’ AS-

SOLTO)
P. S. SI SI SI 6388 10/05/2024 3 2° AMMESSO

C. G. V. SI SI SI 7346 03/06/2024
(Trasmessa

pec. il
31/05/2024)

3 3° AMMESSO

P. P. M. NO SI SI 6889 23/05/2024 2 4° AMMESSO
(F. 40 GIA’ AS-

SOLTO)
S. D. NO NO SI 6416 10/05/2024 1 5° AMMESSO

C. M. F. NO NO SI 6881 22/05/2024 1 6° AMMESSO
M. A. NO NO NO 6312 08/05/2024 0 7° AMMESSO
L.S. NO NO NO 6822 21/05/2024 0 8° AMMESSO

La pubblicazione della graduatoria definitiva  vale come CONVOCAZIONE  per l’assegnazione

dello stallo che potrà essere concordate  seguendo l’ordine della graduatoria.

Tutti gli assegnatari dovranno presentarsi per il ritiro delle autorizzazioni il giorno 20/06/2024 dalle
ore 09.00 alle ore 12.00 presso il Comando di Polizia Locale - Ufficio Commercio sito in via Rosa

Gambella s.n.c., ed è subordinato alla presentazione della ricevuta di versamento: 

� dell’importo  di  €.  20,00  a  titolo  di  diritti  di  istruttoria  (da  effettuarsi  mediante
pagamento  PagoPa  sulla  piattaforma  regionale  consultabile  sul  sito  internet  del
Comune, entro il 20/06/2024; 

� del  pagamento  della  tassa  prevista,  preventivamente  comunicata  dall’ufficio  della
Polizia  Locale   per  la  occupazione  del  suolo  pubblico  dello  stallo  assegnato  (da
effettuarsi  mediante pagamento PagoPa sulla piattaforma regionale consultabile  sul
sito internet del Comune, entro il 20/06/2024); 

Coloro che, pur inseriti in graduatoria, non si presentino il giorno 20/06/2024 dalle ore 09.00

alle ore 12.00, perderanno il diritto all’assegnazione dello stallo che sarà assegnato al successivo

avente titolo in graduatoria.

Gli  operatori  in  possesso  di  autorizzazione  potranno  esercitare  l’attività  di  somministrazione

all’interno degli stalli assegnati dal 24 giugno al 01 luglio 2024, tra una postazione e l’altra dovrà

essere lasciato uno spazio libero non inferiore a mt. uno.

Sennori 17/06/2024   

                                                        



                                                                                         

                                                              

                                                                                            Il Responsabile dell’Area  Polizia Locale

                                                                                                                Comandante

                                                                                                        Dott. Gabriele Oggiano

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20, 23-ter 

e 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

e lo stesso e conservato negli archivi informatici del comune di Sennori ai sensi dell’art. 22 del me-

desimo Codice della Amministrazione Digitale.


